Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041600190

190

Nº 71, sexta-feira, 16 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 158/2020. Objetivo: O presente Termo Aditivo tem
por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato de nº 158/2020, por período
de 60 (sessenta) dias. Processo Licitatório TP nº. 15/2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada na área de engenharia para execução obras e serviços de construção de duas
praças públicas no Bairro da Estação, situada na sede do município de Conceição do
Almeida-Bahia, conforme contrato CEF 0535716-86 (FINISA). Vencimento da Prorrogação:
14/06/2021. Base Legal: Art 57, § 1º, II, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.
CONTRATANTE: Prefeitura (Adailton Campos Sobral - Prefeito). CONTRATADA: CGN
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº. 12.363.508/0001-33. Data de Assinatura: 06/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/21

Objeto: continuação na construção de melhorias sanitárias domiciliares na zona
rural do Zabelê. Dia 04/05/21 às 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/21

Objeto: construção da praça do mutirão. Dia 04/05/21 às 14h. Edital: na sede, Praça
Dr. Araújo Pinho, 14, e http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/home.
Informações: e-mail licitacaoecontrato.pmcm@hotmail.com.

Coração de Maria/Ba, 15 de abril de 2021.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS.

Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2021

PA 68/21. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de gases medicinais.
Recebimento das propostas e habilitação: 16/04/21 a 29/04/21 até às 13:30h. Abertura das
propostas: 29/04/21 às 13:30h. Disputa: 29/04/21 às 14h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira
Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br, ID 866718 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário Oficial.

Cordeiros/Ba, 15 de abril de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Disp Licit: 037/2021 Objeto: Aquisição de 100 (cem) estes rápidos Covid-19 IGG/IG, como
forma de prevenção de contágio de doença infecciosa viral, amparado pela medida
provisória nº 926 de 20 de março de 2020, decretos estadual e federal 19549 de 18 de
maio de 2020, decreto legislativo 2.792/2020, portaria 188 de 03 de janeiro de 2020, do
Ministério da Saúde, em decorrência do reconhecimento de emergência causado pelo
COVID-19. Contr. de nº 089/2021, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ:
14.215.814.818/0001-36 Contratada: GLÓRIA FARMA DISTRIBUIDORA LTDA-ME, CNPJ
10.436.883/0001-30, Valor: R$ 13.950,00 (treze mil novecentos e cinquenta reais). vigência:
25/03/2021 a 25/04/2021. Assin: 25 de março de 2021. Kennedy Santos Andrade -
Secretário Municipal de Administração

Pregão Presencial: 004/2021 Objeto: Fornecimento parcelado de pneus, protetores e
câmaras de ar novos de fabricação nacional, para atender as demandas da frota dos
veículos do município de Coronel João Sá-BA. Contr. de nº 081/2021, Contratante:
MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: NERIMAR
SANTOS SOUZA, CNPJ 06.967.891/0001-36, Valor: R$ 740.437,30 (setecentos e quarenta
mil quatrocentos e trinta e sete reais e trinta centavos). vigência: 10/03/2021 a
31/12/2021. Assin: 10 de março de 2021. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal
de Administração

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 077/2021 Disp Licit: 037/2021 Objeto: Aquisição de 100 (cem) estes
rápidos Covid-19 IGG/IG, como forma de prevenção de contágio de doença infecciosa viral,
amparado pela medida provisória nº 926 de 20 de março de 2020, decretos estadual e
federal 19549 de 18 de maio de 2020, decreto legislativo 2.792/2020, portaria 188 de 03
de janeiro de 2020, do Ministério da Saúde, em decorrência do reconhecimento de
emergência causado pelo COVID-19. Contratada: GLÓRIA FARMA DISTRIBUIDORA LTDA-ME,
CNPJ 10.436.883/0001-30.

Coronel João Sá, 25 de março de 2021
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 21/2021-02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 071/2021.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 071/2021, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n. 021/2021, cujo objeto (REDUZIDO) é Constitui objeto desta licitação o
Registro de Preço para contratação de empresa especializada para futura e eventual
prestação de serviços de locação de veículos, com Manutenção, seguro e quilometragem
livre, incluindo despesas com motorista, na data de 30/04/2021 às 14:00 horas; o Edital
poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 036/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

a republicação do aviso de licitação por motivo de alteração de data, nos termos da lei n°
8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e com o Decreto
3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar procedimento
licitatório - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM -
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMULSÃO

ASFÁLTICA IMPRIMER E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento
da documentação e da proposta ocorrerá no dia 30/04/2021 às 10h30min, por meio de
sistema eletrônico (www.comprasnet.gov.br). O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado
no seguinte endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os
dados completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no
endereço acima, das 08h00min às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 /
e-mail: set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br

Dom Basílio - BA, 15 de abril de 2021
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
realizará licitação em 30/04/2021 às 08h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
865332 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2021-SRP Objeto: Seleção de propostas destinadas a
aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos
matriculados no Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches, EJA e Programa Mais
Educação da Rede Municipal de Ensino de Elísio Medrado -BA, na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus
Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoese.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado, 15 de abril de 2021
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
realizará licitação em 03/05/2021 às 08h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
865359 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2021-SRP Objeto: Seleção de propostas destinadas a
aquisição parcelada, futura e eventual de mobiliário e utensílios de copa e cozinha
destinada a Secretaria Municipal de Administração Planejamento e Finanças deste
município, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme
especificações constantes do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoese.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado, 15 de abril de 2021
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA PESSOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Processo Administrativo nº 047 - TOMADA DE PREÇOS nº 002-2021 - Objeto:
Pavimentação em paralelepípedos em vias públicas/urbanas da sede do município de Érico
Cardoso/BA, vinculado ao Contrato de Repasse OGU n° 896268/2019 - Operação n°
1069153- 17/2019. Realização da Sessão Pública: 11/05/2021, às 09:00, na Sede da
Prefeitura Municipal de Érico Cardoso. Edital disponível mediante solicitação pelo e-mail:
licitacoes.ec@gmail.com, ou no site: http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-
2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro.

Érico Cardoso/BA, 15 de abril de 2021.
GERFFESON DE PAULA BATISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATOS DE INTRUMENTOS CONTRATUAIS

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 261/2018). TOMADA DE
PREÇOS N° 005/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira -
Bahia (Marcelo Pedreira de Mendonça - Prefeito). CONTRATADO (A): CONSLOC
CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA -CNPJ: 02.584.213/0001-33. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para cobertura da quadra do Centro Educacional Professor Agnaldo
Viana Pereira - CEPAVP, distrito de Quixabeira, Município de Governador Mangabeira/BA ,
de acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE e Termo de Compromisso nº 201803219/2018
firmado entre o FNDE e o Município de Governador Mangabeira - Bahia. PERÍODO:
13/04/2021 à 13/08/2021.

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 262/2018). TOMADA DE
PREÇOS N° 006/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira -
Bahia (Marcelo Pedreira de Mendonça - Prefeito). CONTRATADO (A): CONSLOC
CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA -CNPJ: 02.584.213/0001-33. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para a cobertura da quadra da Escola Professora Elza Souza da
Silva de Jesus na sede do Município de Governador Mangabeira /BA, de acordo com as
especificações do projeto e memorial descritivo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação - FNDE e Termo de Compromisso nº 201803217/2018 firmado entre o FNDE e o
Município de Governador Mangabeira - Bahia. PERÍODO: 13/04/2021 à 13/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

A CPL da PM de Guaratinga realizará em sua sede Chamada Pública Nº
003/2021, em 05/05/2021 às 10:00h, para (aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar. T:(73)3277-2295. Edital na sede e no Diário Oficial do Município:
http:www.guaratinga.ba.gov.br/diarioOficial.

Em 15 de abril de 2021
DIONÍSIO M. BIANCHINE

Presidente Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2021

A CPL da PM de Guaratinga/BA realizará em sua sede PP SRP Nº 006/2021,
Menor preço por LOTE ÚNICO em 29/04/2021 às 09h:00min. para (registrar preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de locação máquinas e de veículos pesados). Guaratinga/BA T:(73)3277-2295.

Em 15 de abril de 2021
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro

		2021-04-16T08:54:03-0300